RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 23/2024/VLH-CGAB/IFRO

PROCESSO SEI Nº 23243.004848/2024-36
DOCUMENTO SEI Nº 2272744

O DIRETOR-GERAL  DO CAMPUS VILHENA DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA ‒ IFRO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais estabelecidas pelo Art. 177 do Regimento Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de Rondônia – IFRO, aprovado pela Resolução nº 65/CONSUP/IFRO, de 29/12/2015, e
posteriores; e considerando a Lei nº 8.745/1993 e suas alterações, Lei nº 12.772/2012, Decreto nº
7.312/2010, e considerando o que dispõe a Resolução Nº 44/REIT - CONSUP/IFRO, DE 11 DE
SETEMBRO DE 2017,   Departamento de Extensão  e Coordenação de Formação Inicial e Continuada  –
DEPEX/CFIC, TORNA PÚBLICA A  RETIFICAÇÃO DO CROMOCRAMA  DO PROCESSO
SELETIVO REFERENTE EDITAL Nº 23/2024/VLH - CGAB/IFRO, DE 28 DE MARÇO DE 2024.

ONDE SE LÊ:

CRONOGRAMA

 O processo seletivo será realizado conforme o cronograma disposto ABAIXO, e são aplicáveis a
todos os cursos ofertados neste edital:

No Etapa Período Meio

1 Lançamento de
edital 28/03/2024 https://selecao.ifro.edu.br/extensao-vilhena

2 Inscrições dos
candidatos  28/03/2024 a 05/04/2024 https://inscricao.ifro.edu.br/

3 Homologação das
Inscrições 09/04/2024 https://selecao.ifro.edu.br/extensao-vilhena

4
Recurso contra os
resultados das
inscrições

10/04/2024 cidiomas.vilhena@ifro.edu.br

5 Resultado Final e
convocação 15/04/2024 https://selecao.ifro.edu.br/extensao-vilhena

6 Pré-matrícula 16/04/2024 a 19/04/2024 https://suap.ifro.edu.br/processo_seletivo/convocado/.

7 Início das aulas 23/04/2024  Local das aulas : Escola Estadual de Ensino Médio
Álvares de Azevedo

LEIA-SE:

https://selecao.ifro.edu.br/extensao-vilhena
https://inscricao.ifro.edu.br/
https://selecao.ifro.edu.br/extensao-vilhena
https://sei.ifro.edu.br/sei/cidiomas.vilhena@ifro.edu.br%C2%A0
https://selecao.ifro.edu.br/extensao-vilhena
https://suap.ifro.edu.br/processo_seletivo/convocado/

CRONOGRAMA

 O processo seletivo será realizado conforme o cronograma disposto ABAIXO, e são aplicáveis a
todos os cursos ofertados neste edital:

No Etapa Período Meio

1 Lançamento de edital 28/03/2024 https://selecao.ifro.edu.br/extensao-vilhena

2 Inscrições dos
candidatos

 28/03/2024
a 05/04/2024 https://inscricao.ifro.edu.br/

3 Homologação das
Inscrições 09/04/2024 https://selecao.ifro.edu.br/extensao-vilhena

4
Recurso contra os
resultados das
inscrições

10/04/2024 cidiomas.vilhena@ifro.edu.br

5 Resultado Final e
convocação 15/04/2024 https://selecao.ifro.edu.br/extensao-vilhena

6 Pré-matrícula 16/04/2024 a
25/04/2024 https://suap.ifro.edu.br/processo_seletivo/convocado/.

7 Início das aulas 23/04/2024 Local das aulas : Escola Estadual de Ensino Médio
Álvares de Azevedo

O processo seletivo será realizado conforme o cronograma disposto ABAIXO, e são aplicáveis a
todos os cursos ofertados neste edital:

3. As demais informações referentes ao EDITAL Nº 23/2024/VLH - CGAB/IFRO, DE 28
DE MARÇO DE 2024, permanecem inalteradas.

4. Os casos omissos serão dirimidos pelo Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
de Rondônia – IFRO, por meio do Departamento de Extensão – DEPEX campus Vilhena.

5. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo Alécio Stiz, Diretor(a) Geral, em 22/04/2024,
às 14:14, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539,
de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2272777
e o código CRC D9387606.

Referência: Processo nº 23243.004848/2024-36 SEI nº 2272777

https://selecao.ifro.edu.br/extensao-vilhena
https://inscricao.ifro.edu.br/
https://selecao.ifro.edu.br/extensao-vilhena
https://sei.ifro.edu.br/sei/cidiomas.vilhena@ifro.edu.br%C2%A0
https://selecao.ifro.edu.br/extensao-vilhena
https://suap.ifro.edu.br/processo_seletivo/convocado/
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0